
Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 12
k pojistné smlouvě č. 7720249803

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
DIČ: CZ699000955, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897
(dále jen "pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21,
PSČ: 18600, tel.

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22
zastoupený: Mgr.Martinem Gillarem, předsedou představenstva

JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 11.7.1991, oddíl B,
vložka 847
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1, č.ú.: 
(dále jen „pojistník")

Korespondenční adresa pojistníka je shodná s adresou sídla pojistníka.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře
Pojišťovací makléřství INPOL a.s.
se sídlem Zbuzkova 141/47, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 63998599
(dále jen „pojišťovací makléř“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s výše uvedenou adresou

pojišťovacího makléře.



2

Článek I.

1. Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy se dohodly, že tímto dodatkem se doba, na
kterou se tato pojistná smlouva uzavírá, a pojistná  doba  dle  této  pojistné smlouvy
prodlužují o jeden pojistný rok, tj. o dobu od 1.1.2018 do 31.12.2018.

2. V čl. I. (Úvodní ustanovení) bodu 2. se mění počet zaměstnanců vstupujících do pojištění
z na zaměstnanců.
Počátek změn provedených tímto dodatkem ke smlouvě je 1. 1. 2018.

3. Ujednání čl. II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) bod 1. od 1.1.2018 nově zní:

Limit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze
všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění), činí 150 000,- Kč, pro
každého níže uvedeného pojištěného zaměstnance:

Počet zaměstnanců
Řidiči MHD – autobusy a trolejbusy
Řidiči MHD – tramvaje
Řidiči MHD – strojvedoucí metra
Řidiči – nákladní doprava
Řidiči – osobních a dodávkových vozů
Řidiči manipulační
Referentské řízení
Řidiči hasiči – nákladní doprava

Odchylně od článku II. odst. (1) písm. o) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje
na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným v souvislosti s řízením dopravního
prostředku.
Odchylně od čl. II. odst. (1) písm. l) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na
odpovědnost za škodu způsobenou zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
Odchylně od čl. II. odst. (1) písm. n) ZPP M-800/05 se ujednává, že se pojištění vztahuje na
odpovědnost za škodu způsobenou na pneumatikách a discích kol tvořících součást
dopravního prostředku.

4. Pojistné za pojištění dle tohoto dodatku za všechny pojištěné činí 6 587 000,- Kč.

5. Pojistné je sjednáno jako běžné a bude placeno za tříměsíční pojistná období k datu a v
částkách takto:

datum: částka:
15.01.2018 1 646 750,- Kč
01.04.2018 1 646 750,- Kč
01.07.2018 1 646 750,- Kč
01.10.2018 1 646 750,- Kč

6. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího   makléře
č.ú. vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., variabilní symbol:
7720249803.

7. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše
uvedený účet.



3

Článek II.

1. Smluvní vztahy, na které se nevztahuje tento dodatek k výše uvedené pojistné smlouvě,
zůstávají beze změny.

2. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu
s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

3. Pokud tato Smlouva, resp. dodatek ke Smlouvě (dále jen „Smlouva“) podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným
zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby Smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž
pojistník souhlasí. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním Smlouvy k uveřejnění zajistí
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti Smlouvy jejím zveřejněním v
registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na
období od data uvedeného jako počátek změn provedených Smlouvou (resp. od data
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem ke Smlouvě, jde-li o účinky dodatku)
do budoucna.

Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

Počátek změn provedených tímto dodatkem ke smlouvě je 1. 1. 2018.

4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 5 stejnopisech, pojistník obdrží dva
stejnopisy, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

5. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření dodatku
k pojistné smlouvě (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

6. Tento dodatek obsahuje 3 strany.

V Praze dne 13.12.2017
............................................. .............................................

vedoucí oddělení vedoucí underwriter
Úsek pojištění hospodářských rizik,

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
(za pojistitele)

V Praze dne .............................................
.............................................

předseda představenstva místopředseda představenstva
Dopravní podnik hl.m.Prahy, akciová společnost

(za pojistníka)

Dodatek vypracoval:




